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Byfornyelse i Vejers - Referat fra virtuelt styre- og følgegruppemøde den 4. november 2024  
Opsamling fra kaffemødet 

 

 

Velkomst  

Steen Holm Iversen, der bød velkommen, spurgte til om det var OK at tage udgangspunkt i præsentatio-

nen på kaffemødet, og efterfølgende give styre- og følgegruppen mulighed for at drøfte spørgsmålene fra 

kaffemødet og stille spørgsmål til oplægget. Ingen i gruppen havde noget at indvende i forhold til møde-

formen. 

Kystdirektoratet  

Forvaltningen følger løbende op på tilbagemeldinger fra Kystdirektoratet (KDI).  

Proces  

Ændringerne til projektforslaget udarbejdes, og der udarbejdes udbudsmateriale. Ændringerne til projekt-

forslaget kommer til behandling i følge- og styregruppen og til politisk godkendelse. Den politiske be-

handling starter i marts måned. Der vil være dialog med de enkelte erhvervsdrivende omkring forløbet af 

arbejdet i anlægsfasen, der forventes at starte op i uge 43, 2025. 

Klimavand  

Det er relevant at se på klimavandet i alle kommunens kystbyer og sommerhusområderne omkring by-

midten. Der er politisk stor bevågenhed på emnet. Byrådet har netop været på studietur i Holland hvor 

de har set forskellige løsningseksempler.  I dette projekt handler det mere om, hvor vandet vil stå, og 

hvor meget vand, der kan accepteres. Der udarbejdes oversvømmelseskort, der viser, hvor vandet læg-

ger sig. Der kommer forskellige forslag til løsninger. 

Peter Nielsen bemærkede, at der findes systemer, hvor torve kan optage vand, og spurgte, om det bliver 

en del af projektet. Karoline mente, at en fremtidig løsning skal kunne holde 40 år ud i fremtiden. Bereg-

ningerne og kortene med forskellige scenarier fremlægges for styregruppen. 

Velkomsthus  

Der arbejdes på forskellige løsninger. Etablering af et Velkomsthus skal finde et leje, hvor det kan falde 

inden for den økonomiske ramme, der er til rådighed, og i forhold til Varde Kommunes ejendomsstrategi 

og den præcedens, der skabes i kommunens øvrige lokalsamfund. 

Peter mente, at der må være en deadline for, hvor længe Velkomsthuset kan trækkes, og at der afven-

tes. Man venter med ombygningen af toiletbygningen, til der er en aftale med Vejers Havvej 58B. Der 

arbejdes lidt på forskellige løsninger, så projektet ikke bremses. 
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